关于做好2012年下半年国家社科基金后期资助项目和中华学术外译项目申报组织工作的通知
各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团社科规划办，中央党校科研部、教育部社科司、中国社会科学院科研局，全国教育科学规划办、全国艺术科学规划办、全军社科规划办：

 国家社科基金后期资助项目、中华学术外译项目，是国家社科基金项目资助体系的重要组成部分。请各单位精心安排、认真组织，继续做好2012年下半年国家社科基金后期资助项目和中华学术外译项目的申报工作。现将有关事项通知如下：

一、关于后期资助项目
1.2012年下半年国家社科基金后期资助项目拟于12月中旬进行会议评审，请于9月25日前将申请材料报送我办，逾期则转入明年上半年评审。

2.有下列情形之一的不得申报：

（1）成果不属于基础研究类学术专著，包括：非学术研究的通俗读物，应用性研究成果，论文及论文集、研究报告、教材、软件，译著，等等；

（2）成果完成不足80%；

（3）博士论文、博士后研究报告通过后不满2年，或虽满2年但未作较大修改（以博士论文或博士后研究报告为基础的成果申报后期资助项目，须提交论文或研究报告原文，并附详细修改说明）；

（4）成果存在知识产权争议；

（5）推荐意见不符合要求；

（6）已出版著作的修订本或与已出版著作重复10%以上；

（7）国家社会科学基金项目、国家自然科学基金项目、国家出版基金项目、教育部重大课题攻关项目、教育部普通高校人文社会科学重点研究基地重大项目（含子项目）、教育部后期资助项目、中国社会科学院重大课题的成果；

（8）申请人承担的国家社科基金项目尚未结项；

（9）不同意由全国社科规划办统一安排出版；

（10）成果距上次申请未立项不足一年。

3.其他申报条件请按《国家社会科学基金后期资助项目实施办法》（暂行）、《2012年国家社科基金后期资助项目申报公告》和《国家社科基金后期资助项目申报问答》的相关要求执行。

二、关于中华学术外译项目
1.2012年下半年中华学术外译项目的评审时间安排与后期资助项目相同。

2.中华学术外译项目主要资助研究当代中国以及中国传统文化的我国哲学社会科学优秀成果的翻译及在国外的出版。

3.有下列情形之一的不得申报：

（1）在国外已经出版，或受到“中国图书对外推广计划”、“中国文化著作对外翻译出版工程”资助的成果。

（2）承担国家社科基金项目尚未结项者。

4.其他申报条件请按《2012年国家社科基金中华学术外译项目申报公告》和《国家社科基金中华学术外译项目申报问答》的相关要求执行。

三、具体工作安排
请各地社科规划办和在京委托管理机构在广泛动员的同时，做好重点单位的项目申报组织工作，及时报送申报材料，并于9月20日前报来本批次的《国家社科基金后期资助项目申报汇总表》、《国家社科基金中华学术外译项目申报汇总表》（表样附后，由申请人填写、各地社科规划办和在京委托管理机构汇总整理，以电子版方式发送至邮箱ghbwps@126.com）。
全国哲学社会科学规划办公室

                                     2012年8月27日